
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
4. ročník / 1. číslo / leden a únor 2023

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 

   Vánoce, na které se všichni vždy tak těšíme, nám opět rychle uběhly a před námi se otevírá další nový rok. Do toho 
nadcházejícího nového roku 2023 vás všechny zdravím, přeji vám vše dobré, hlavně zdraví, štěstí a osobní pohodu. 
Pevně věřím, že se v novém roce budeme opět potkávat na různých kulturních akcích a prožívat společně milé 
chvilky. 

starostka Jarmila Řezníčková

@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
CYKLOSTEZKA 4.1.

ZATOULANÉ PRINCEZNY od 10.1.

MYSLIVECKÝ PLES 28.1.

PEXESOVÝ TURNAJ 5.2.

TIBETSKÉ MÍSY 10.2.

MASOPUSTNÍ STEZKA  od 9.2.

VALENTÝNSKÉ SRDCE od 11.2.

STAROMĚSTSKÉ VESELÍ 18.2.

PF 2023

Vánoční stromeček nádherně svítí, ty nejkrásnější city v každém podnítí, 
tento kouzelný čas si užívejte a také v novém roce se jak v ráji mějte.                                           

Přeje Obec Staré Město
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NOVINKY 

KALENDÁŘ – místostarostka Ing. Helena Gálová a stu-
dent Ondřej Hloušek pro vás připravili vánoční dárek 
v podobě stolního kalendáře, který bude každou do-
mácnost provázet po celý rok. Naleznete zde všechny 
termíny zastupitelstev, sběrného dvora, svozu popelnic 
a všechny kulturní a sportovní akce. Doufám, že se vám 

bude líbit. Tímto vyzýváme všechny nadšené fotografy, 
aby nám zasílali na mail staromestkyzpravodaj@seznam.
cz fotografie s uvedením autora a třeba právě tu vaši 
vybereme do dalšího kalendáře, u každé fotografie pak 
bude uvedené jméno fotografa. Těšíme se na spolupráci.

DÁREK PRO NAŠE SENIORY – i v letošním roce jsme 
udělali radost našim seniorům nad 75 let a obdarovali 
jsme je poukázkami do prodejny COOP a PF obce Staré 

Město, k přání se přidala i ZŠ v podobě vánočních přání, 
která vyrobili naši školáci. Tímto bychom chtěli škole po-
děkovat za krásná přáníčka. 

INFORMAČNÍ CEDULE – v měsíci prosinci byla na náv-
si umístěna nová cedule s mapou Starého Města, kde 
jsou vyobrazena zajímavá místa v obci. Součástí jsou i 

nástěnky Obce Staré Město a ZŠ a MŠ Staré Město, kde 
budou umisťovány informace o akcích v obci. 

Ilustrační fotografie



3

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se budou v následujících měsících konat 11. 1. 2023 a 
1. 2. 2023  od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 9. 1. a 20. 2. 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00

SVOZY ODPADŮ 

 

Popelnice (v úterý 3.1., 17.1.,31.1., 14.2. a 
28.2.), plasty v pytlích se nesváží, žádáme 
vás, abyste tyto pytle vozili na sběrné mís-
to ve dnech, kdy je sběrné místo otevřené. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany 
k řádnému třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale přede-
vším životní prostředí. Děkujeme, že třídíte s námi.

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce

ZE DNE 9. 11.
Nepřítomni: Ing. Petr Báča (omluven)
• ZO schválilo zvýšení ceny za pronájem Sokolovny. S platností od 1. 1. 2023. 

VH (8:0:0)
• ZO schválilo poplatek za přečištění odpadních vod ve výši 24, 32 Kč/m³ s 

DPH od 1. 1. 2023 Aeroklubu Moravská Třebová, z.s., Letiště. VH (8:0:0)
• ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace Středisku sociálních služeb Sal-

via, z.ú., ve výši 9 500 Kč na osobní asistenci pro 2 občany Starého Města. 
VH (8:0:0)

• ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace Charitě Moravská Třebová, ve 

výši 30 000 Kč na provoz sociálních služeb Charity Moravská Třebová. VH 
(8:0:0)

• ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace Oblastní charitě Polička,  ve 
výši 3 000 Kč na Centrum duševního zdraví ve Svitavách a Domácí hospic 
sv. Michaela. VH (8:0:0)

• ZO schválilo zpracovat vlastní znalecké posudky a v případě vyšší ceny po-
dat nesouhlasné stanovisko s navrženou cenou ŘSD. VH (8:0:0)

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

ZE DNE 14. 12. 

• ZO jednalo o zpracování projektu na cyklostezku. 
• ZO schválilo poplatek za stočné pro rok 2023 ve výši 38 Kč/m³ bez DPH. 

VH (9:0:0)
• ZO schválilo Příkazní smlouvu o  obhospodařování lesů v majetku obce s 

Ing. Milanem Hronem, Květná 19, 572 01 Květná, IČ: 65689542. VH (9:0:0)
• ZO schválilo Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3 000 Kč, na 

36. ročník Memoriálu Josefa Zobače. VH (9:0:0)

REALIZOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2022: 
Realizované investice v roce 2022 byly v celkové výši 17 870 000 Kč a opravy ve výši 1 385 000 Kč. Jednotlivé 
položky byly již zmíněny v předchozím čísle zpravodaje, tzn. zde je pouhé doplnění částek investic a oprav:

• rekonstrukce chodníku Kolberk  -  2 301 884 Kč 
• rekonstrukce chodníku k poště 2. část - 640 354 Kč - dotace Pardubického kraje 100 tis. Kč
• rekonstrukce veřejného osvětlení Kolberk - 408 204 Kč 
• rekonstrukce bezdrátového rozhlasu v části SM dolní část+Bílá Studně+část u Dětřichova - 302 924 Kč 
• technické zhodnocení  automobilu Tatra - montáž nárazníkové lafety - 183 920 Kč 
• rekonstrukce rozhlasu Kolberk - 48 510 Kč

PLÁNOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2023: 
• rekonstrukce komunikace p. č. 2164/18 ve SM za obecním úřadem
• rekonstrukce veřejného osvětlení na p. č. 2164/18 ve SM 
• rekonstrukce chodníku od fary směrem na Radišov
• ve spolupráci se Skupinovým vodovodem Moravskotřebovska – oprava vodojemu Kunčina a investice do        
            výměny přivaděče vodovodního řadu z Borušova a výměna vodovodního řadu k letišti
• nákup cisternové automobilové stříkačky pro hasiče 
• nákup komunální techniky 
• zpracování projektu na cyklostezku v trase Staré Město – Moravská Třebová
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Eva Hloušková
Ludmila Trundová
Josef Truhlář
Bedřich Kozák
Květoslava Sýkorová

Jarmila Valentová
Ludmila Kvapilová
Věra Sejbalová
Albína Pražáková
Anežka Prajznerová

OPUSTILI NÁS

Pan Vladimír Pospíšil zemřel v úterý 6. 12. 2022 ve věku 63 let.

Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Po-
kud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktujte prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace 
k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na 
staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.
Otázka: Dobrý den, ráda bych se informovala, kam můžeme umístit přepálené tuky? J.V.

Odpověď: Kontejner na přepálený olej naleznete na sběrném místě. Olej musí být v uzavíratelné plastové láhvi a je 
přebírán od občanů obsluhou sběrného místa. 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

PRONÁJEM SOKOLOVNY – zastupitelstvo obce schválilo zvýšení ceny za pronájem sokolovny s platností od 1. 1. 
2023. Ceník je stanoven na základě analýzy provozních a investičních nákladů a klade si za cíl dlouhodobé udržení 
sokolovny ve slušném stavu, aby sloužila i budoucím generacím.  
SOKOLOVNA:
                 cena pro místní cena pro ostatní
60 min      100 Kč             200 Kč
akce      3500 Kč             5000 Kč
Vratná kauce na akci 3000 Kč.  
KLUB:
      cena pro místní  cena pro ostatní
akce      1 200 Kč             1600 Kč
Vratná kauce na akci 1000 Kč.
• Pokud ZŠ a místní spolky v obci pořádají výdělečnou akci (ples, zábavu apod.) uhradí nájem dle ceníku pro místní. 
• Akcí je rozuměna výpůjčka nejdříve od pátku 12:00 a vrácení do pondělí 8:00. Pokud chce někdo akci prodloužit - účtuje se dle hodinové sazby za každou 
   hodinu, je to z důvodu provozu školních i mimoškolních pevných rozvrhů.  
• K této ceně je dále připočítána vratná kauce, která bude vrácena při předání prostoru v původním stavu (tj. včetně úklidu a odstranění případné výzdoby). 
• Obec zapůjčuje ubrusy za poplatek 10 Kč/ks, nájemce je po vyprání vrátí.  
• Pronájem pouze osobám starším 18 let.  
• Likvidaci odpadků zajišťuje nájemce na své náklady.  
• Stoly a židle budou uklizeny na stejném místě jako byly při předání.  
• Veškeré používané prostory objektu sokolovny budou zbaveny odpadů, nečistot a budou zameteny. Tímto je rozuměn tzv. suchý úklid (bez setření na 
   mokro). Netýká se případných zvratků, exkrementů a rozlitých tekutin (pivo, víno, nealko). Tyto musí nájemce odstranit.  
• Za každý kus rozbitého nebo chybějícího nádobí bude účtován poplatek 50 Kč (talíř, lžička, hrnek, sklenička..)  
• Ostatní škody budou účtovány dle dodavatelských faktur za opravu nebo pořízení nové věci (např. zničené dveře, okno, stůl, WC, poškození a zašpinění maleb 
   omítek aj.) Škody se sčítají.  
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

1. 1. NOVOROČNÍ MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30.

1. 1. NOVOROČNÍ VÝŠLAP – v Petrušově. Každý, kdo by se rád připojil – nezapomeňte při-
nést něco dobrého na zub a na zahřátí.

4.1. CYKLOSTEZKA – zveme všechny občany, kteří mají zájem o cyklostezku, aby se dosta-
vili k diskuzi o možné trase cyklostezky Staré Město – Moravská Třebová, na obecní úřad 
od 17:00. Zastupitelstvo obce bude jednat o schválení trasy v následujícím týdnu tj. 11. 1. 
2023. Rádi bychom vyslechli vaše názory a společnou cestou našli logické řešení umístění 
cyklostezky. Pokud se nemůžete dostavit a rádi byste přidali svůj názor, napište nám na obec.
galova@seznam.cz. Vaše názory nás zajímají, pojďme dělat naši obec krásnější a bezpečnější 
společně.

10. - 30. 1. ZATOULANÉ PRINCEZNY – pořádá Obec Staré Město. Pomozte nám najít prin-
cezny, které tentokrát ztratily své drahé polovičky. Dokážeš je všechny najít a přiřadit k nim 
správného prince? Úvodní dopis najdete opět v připravené schránce u obecního úřadu ve 
Starém Městě. Na všechny hledače čeká odměna, kterou si mohou vyzvednout ve středu 1. 
2. na obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 16:00 do 17:00.

28. 1. MYSLIVECKÝ PLES – v sokolovně od 20:00 pořádá myslivecký spolek HUBERT Staré 
Město. Hudba NOA, vstupné 150 Kč, pestrá tombola včetně zvěřiny, myslivecká  kuchyně, 
vystoupení Třebovští trubači. Vstupenky v prodeji od 2.1. u paní Simony Křivánkové, tel.: 
+420 603 220  913.

5. 2. PEXESOVÝ TURNAJ – Obec Staré Město zve všechny příznivce hry pexeso na herní 
odpoledne v sokolovně. Soutěžíme ve 4 věkových kategoriích, dospěláci jsou samozřejmě 
vítáni. Prezence od 13:30, start ve 14:00. Své přihlášky s uvedením jména a věku posílejte 
nejpozději do 4. 2. na e-mail: obec.galova@seznam.cz. Kdo si hraje, nezlobí.

8. – 15. 2. VALENTÝNSKÉ SRDCE – Obec Staré Město pro vás opět připravila Valentýnské 
srdce, které bude pro vás zářit. Těšíme se na vaše příspěvky – FOTOGRAFIE, které zasílejte 
na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz a na vaše vzkazy, obrázky a básničky, které mů-
žete vhodit do schránky umístěné u Valentýnského srdce. Ty nejkrásnější zveřejníme v dalším 
čísle zpravodaje.

10. 2. TIBETSKÉ MÍSY – Obec Staré Město vás zve na koncert v sokolovně ve Starém Městě 
od 18:00. Prožijeme společný čas s Tibetskými mísami. Tóny těchto prastarých, léčebných 
a hudebních nástrojů mají velice podmanivý zvuk, který postupně přijímáme dle svého na-
stavení. Tyto léčebné tóny svými vibracemi pronikají do podstaty nás samých a vrací nás do 
jednoty těla, ducha a mysli. Je to úžasný pozvolný proces očisty a harmonizace. Tibetské mísy 
pomáhají všem, kteří hledají cestu k sobě i k druhým. Kdo bude chtít, může si vzít karimatku, 
polštářek i deku, jinak budou místa k sezení. Příspěvek je dobrovolný, který pak půjde na 
podporu opuštěných zvířátek. Těší se na vás Saša Hellen Datlík.

11. – 19. 2. MASOPUST – Obec Staré Město pro vás připravila zábavnou stezku. Pracovní list 
si vyzvedněte u obecního úřadu ve Starém Městě a můžete začít. Na stanovištích vás budou 
čekat připravené úkoly. Po zdolání celé cesty vhoďte vyplněný list do schránky u obecního 
úřadu. Na všechny účastníky čeká malá odměna, kterou si můžete vyzvednout na obecním 
úřadě ve středu 1. 3. v čase od 16:00 do 17:00.

18. 2. STAROMĚSTSKÉ VESELÍ – aneb masopust trochu jinak – pořádá Obec Staré Město 
v sokolovně. V průběhu celého odpoledne budou pro vás připraveny zabijačkové speciality. 
Program:
• 14:00 Maškarní rej nejen pro děti. Zábavné veselí plné tance, soutěží a her s tematikou 
    masopustu. Vstup v kostýmu vítaný. Kostýmy budou ohodnoceny.
• 16:00 Soutěž o nejpovedenější koblížek – zapojte se do soutěže a přineste svůj koblížek. 
    Odborná porota vybere 3 nejlepší. 
• 16:30 Soutěž v pojídání koblížků – pokud neumíte péct, ale máte rádi sladké, přijďte a 
    zapojte se do soutěže v pojídání koblížků.
• 17:00 Posezení při hudbě – přijďte si společně posedět, zazpívat a zatančit. S písničkou 
    je vždy veseleji. Vstup v kostýmu vítaný.

 

Obec Staré Město dává na vědomost, že v obci jsou 

 

    
       Na všechny hledače ččeekkáá  ooddmměěnnaa, kterou si mohou  
                      vyzvednout ve středu 2255..11..22002233 na Obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 1166::0000 do  1177::0000. 

Pomozte nám najít princezny 1144..  --  2222..11..22002233, které tentokrát ztratily své drahé polovičky.  

Dokážeš je všechny najít a přiřadit k nim správného prince? 
Úvodní ddooppiiss  nnaajjddeettee  ooppěětt  vv  ppřřiipprraavveennéé  sscchhrráánnccee u  
obecního úřadu ve Starém Městě.   

Obec Staré Město vás zve na koncert 

10.2.2023 v 18:00 
v Sokolovně  

ve Starém Městě 
 

Prožijeme společný čas s Tibetskými 
mísami. Tóny těchto prastarých, 
léčebných a hudebních nástrojů mají 
velice podmanivý zvuk, který 
postupně přijímáme dle svého 
nastavení. Tyto léčebné tóny svými 
vibracemi pronikají do podstaty nás 
samých a vrací nás do jednoty těla, 
ducha a mysli. Je to úžasný pozvolný 
proces očisty a harmonizace. Pomáhá 
všem, kteří hledají cestu k sobě i k 
druhým. 
Kdo bude chtít, může si vzít 
karimatku, polštářek i deku, jinak 
budou místa k sezení. Příspěvek je dobrovolný, který pak půjde na podporu opuštěných zvířátek.  

Těším se na vás SAŠA Hellen DATLÍK. 

Obec Staré Město pro vás připravila zábavnou stezku 

MMAASSOOPPUUSSTT    
1111..  ––  1199..22..22002233  

  

  

 

  

  

  

  

PPrraaccoovvnníí  lliisstt si vyzvedněte u obecního úřadu ve Starém 
Městě a můžete začít. Na stanovištích vás budou čekat 
připravené úkoly. Po zdolání celé cesty vhoďte list do 
schránky u obecního úřadu. Na všechny účastníky čeká malá 
ooddmměnnaa, kterou si můžete vyzvednout na obecním úřadě ve 
středu  2222..22..  22002233 v čase od 1166::0000  ddoo  1177::000..  

 

 

 

Obec Staré Město zve všechny příznivce  

hry pexeso na herní odpoledne 

 

55..22..22002233 

v sokolovně ve Starém Městě. 
Prezence od 13:30, start ve 14:00.  

Soutěžíme ve 4 věkových kategoriích, 
dospěláci jsou samozřejmě vítáni. 

SSvvéé  ppřiihhlláášškkyy  posílejte nejpozději do  44..22..22002233  
na e-mail:  oobbeecc..ggaalloovvaa@@sseezznnaamm..cczz.. 

Obec Staré Město Vás srdečně zve na 
 

1188..22..22002233  vvee  SSttaarréémm  MMeessttee  
 
  
  
  
  
  

PPrrooggrraamm::  

    v sokolovně nejen pro děti. 

Zábavné veselí plné tance, soutěží a her s tématikou masopustu. Vstup pouze 
v kostýmu vítaný. Nejkrásnější masky budou oceněny. 

   soutěž   

o nejlepší koblížek a soutěž v pojídání koblížků. 

Přijďte si společně posedět, 

zazpívat a zatančit s živou hudbou. S písničkou je vždy veseleji . Vstup v kostýmu 
vítán.  

 

Celé odpoledne si můžete pochutnat na zzaabbiijjaačkkoovvýýcchh  ssppeecciiaalliittáácchh. 
Těšíme se na viděnou. 

ˇ̌  ˇ̌  

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.



6

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

OBEC – dne 4. 11. 2022 proběhla ve školicí místnosti hasičů II. 
ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA na téma PRVNÍ POMOC PŘI BEZVĚDO-
MÍ. Přednášející  Mgr. Ivana Kantůrková, záchranářka Záchranné služ-
by PAK, sdělila všem zúčastněným opravdu hodně užitečných rad a 
prakticky vysvětlila a ukázala, jak poskytnout první pomoc při bezvě-
domí. Přednášky tohoto typu by se měly provádět minimálně jednou 
za 4 roky pro všechny občany, aby byli řádně proškoleni o tom, jak 
se zachovat v takových situacích a umět pohotově zareagovat a tím 
pádem zachránit lidský život. Týká se to opravdu každého z nás.

O týden později 11. 11. 2022 jste měli možnost se zaposlouchat do 
TIBETSKÝCH MÍS, na které přijela zahrát Saša Hellen Datlík z Brna. 
V sokolovně tak vznikla příjemná atmosféra pro samotný koncert a 
poté si měli návštěvníci sami možnost zahrát a popovídat si o mísách 
a jejich léčivých účincích. Ráda bych poděkovala Aničce Řehořové 
za občerstvení v podobě koláčků – mňam, byly výborné jako vždy. 
Dobrovolné vstupné bylo věnováno na podporu opuštěných zvířá-
tek. Koncert měl úspěch a plánujeme další setkání. 

Velkou návštěvnost zaznamenala akce PÁRTY ČERTÍKŮ A ANDÍLKŮ, 
která se konala 4. 12. 2022. Návštěvníci dostali u vchodu kartu a vrhli 
se vesele na plnění pekelných a andělských úkolů. Letos byla akce 
bohatší o Peklo a Nebe, kde děti za splnění úkolů dostaly Čertovský 
výuční list a Andělské vysvědčení. Proběhla i soutěž o nejkrásnější 

kostýmy. Hodnocení je vždy velmi těžké, protože děti i rodiče mají 
čím dál nádhernější kostýmy. Já jsem moc ráda, že do toho jdete 
vždycky se mnou a podporujete akce, je super si ze sebe udělat leg-
raci. Výsledky soutěže o nekrásnější kostým dopadly následovně:

Kategorie – anděl: 
1. Barborka Švichká
2. Deniska Preisnerová
3. Eliáš Rada
Kategorie – čert:
1. Elenka Štěpánková
2. Míša Volf
3. David a Tomášek Jindřiškovi
Kategorie – dospělí:
1. Čert Pavel Grepl 
2. Čertice Eva Oravcová
3. Padlý anděl Adéla Palcerová
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za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

O týden později 11. 12. 2022 se konala akce v sokolovně pod ná-
zvem DIVADLO A KOLEDY. Sál se rychle zaplnil a v 16:00 zahájili 
vánoční koncert žáci, kteří hrají ve škole ve Starém Městě na klavír 
u paní učitelky Tamary Mengrové a na kytaru u pana učitele Zdeňka 
Beila. Bohužel 5 účinkujících onemocnělo, a tak prostor vyplnili i další 
hudebníci ze Starého Města a okolí. Divadelní představení připravili 

žáci s paní učitelkou Jitkou Štěpánkovou. Odehráli hru od Petra Tom-
šů – Ukradený betlém. Vtipně podaný vánoční příběh o narození Je-
žíška. Velká návštěvnost a kladné ohlasy byly pro všechny účinkující 
velkou radostí a já se už teď těším na další podobné akce, kde se 
budou děti opět prezentovat. 

Nechyběl i fotokoutek, čertovské tanečky a samozřejmě nadílka od 
Mikuláše, který přišel na závěr se svou družinou a všem dětem na-
dělil balíčky. V šenku si mohli návštěvníci zakoupit koláčky, perníčky, 
bramboráčky, párky v rohlíku a cukrovinky. Venku se grilovaly čertov-
ské klobásky. Každý si zde přišel na své. Ráda bych tímto poděkovala 
všem dobrovolníkům, kteří pomáhali na stanovištích (Terezii Steffa-
nové, Věrce Přikrylové, Adéle Palcerové, Šárce a Toničce Pohorským, 

Alici a Denisce Preisnerovým, Kristýně Lexmaulové, Helence Gálové, 
Stellce Zemachové, Betce Leierové, Heleně a Karlovi Trojákovým, 
Monice a Michalovi Trojákovým, Pavlovi Greplovi, Milanovi Patkáňo-
vi a Martinovi Gálovi) a také obsluze u občerstvení (Věrce Přikrylo-
vé, Janě Kejdové, Ladislavovi Khýrovi a Miroslavovi Malachovi). Bez 
těchto lidiček by se akce nemohla uskutečnit, děkuji. Už teď se těším 
na další ročník.

Do 18. 12. 2022 jste měli možnost napsat a vhodit dopis do schrán-
ky u obecního úřadu ve Starém Městě JEŽÍŠKOVA POŠTA. Doufám, 
že všechny děti dostaly od Ježíška odpověď a že pod stromečkem 
nalezly očekávané dárečky. Pokud nezlobily tak určitě ano. V prosinci 
také proběhla SBÍRKA HRAČEK. Občané donesli nemalé množství 
hraček a dárečků, které byly předány Charitě v Moravské Třebové. 
Tyto hračky udělaly radost dětem z rodin, o které se stará Charita 
Moravská Třebová. Děkujeme tímto všem dárcům. 

Na závěr bych ráda všem lidem popřála krásné a prozářené Vánoce, 
plné lásky, pohody a klidu, v přítomnosti těch, které milujete. Do no-
vého roku vám přeji hlavně hodně zdraví, to ostatní už přijde samo, 
záleží jen na každém z nás, jak naloží se svým časem. Přeji vám hodně 
pozitivních myšlenek i když je svět naruby, snažte se v sobě uchovat 
mír a nenechat se vytočit okolním světem. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA – V měsíci listopadu i prosinci jsme pokračovali v 
bruslení v REHAU areně v Moravské Třebové.
V pátek 18. listopadu jsme slavnostně zakončili plavecký kurz v 
Mohelnici. Mokrá vysvědčení se hemžila jedničkami a my jsme všich-
ni odjížděli spokojení domů.
V sobotu 19. listopadu proběhl tradiční Vánoční jarmark, na který 
jsme se už tak moc těšili! Přípravu na rozsvícení vánočního stromečku 
jsme ani letos nepodcenili a vystoupení školky i školy bylo opět moc 
pěkné. Odměnou nám byl rozsvícený stromeček a krásný ohňostroj.
V úterý 22. listopadu jsme vyjeli do Svitav do Fabriky na divadlo. 
Adventní čas nám vždy začátkem nového týdne zpříjemňovali žáci 
4. a 5. třídy. Ti si pro nás postupně připravovali krátká povídání o 
významných dnech spojených s tímto obdobím, o vánočních zvycích 
a dalších zajímavostech a tradicích.
 V pátek 2. prosince se ve školním sklepě opět otevřela brána pekelná 
a my jsme se museli před samotným velkým Luciferem zpovídat ze 
svých hříchů. Naštěstí jich nebylo tolik, a tak ani letos nikdo z nás v 
pekle neskončil.
Do školní družiny přijelo ve čtvrtek 8. prosince divadlo JÓJO s po-

hádkou „Bílé přání“. Naladilo nás tak na příjemnou pohádkovou svá-
teční pohodu.
Kulturních zážitků není nikdy dost. A tak jsme 9. prosince měli mož-
nost vidět „předpremiéru“ divadelního představení žáků ZUŠ - Ukra-
dený betlém. A byl to pro nás velký zážitek hlavně proto, že tu vystu-
povaly i žákyně naší školy. Moc jsme si to užívali!
Ani letos nechybělo vystoupení pro naše babičky a dědečky. Těm 
jsme předvedli svůj program ve čtvrtek 15. prosince. Děkujeme všem 
rodičům, kteří nám na tuto akci pomohli s přípravou drobného po-
hoštění.
Na spaní ve škole se vždycky moc těšíme. A tak pro nás paní učitel-
ky připravily na čtvrtek 15. prosince předvánoční přespání spojené s 
besídkou.
V posledním týdnu před Vánocemi jsme si společně ve třídách vy-
robili vánoční svícen z jablíčka, na cestě za zvířátky splnili úkoly z 
„Vánoční bojovky“ a navštívili tradiční kino CineStar v Olomouci.
Všem přejeme krásné Vánoce a do nového roku hlavně pevné zdraví, 
štěstí, lásku a pohodu.

za ZŠ kolektiv učitelek

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ
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za MŠ kolektiv učitelek
TJ – ráda bych poděkovala všem trenérům a lektorům, kteří vedou 
lekce ve Starém Městě a popřála jim do nového roku hlavně hod-
ně zdraví a elánu do nových a nových lekcí. Konkrétně pak Antoní-
novi Bubeníkovi za vedení Míčových her pro děti, Pavlovi Greplovi 

za vedení Atletiky pro děti, Jarušce Šnoblové za vedení Zdravotní-
ho cvičení, Pavlovi Hegerovi za vedení Jógy. Rádi náš tým rozšíříme 
o další nadšené sportovce, tak pokud máte chuť a rádi byste ved-
li nebo pomáhali při sportovní aktivitě, neváhejte se ozvat na tel.: 

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za TJ Ing. Helena Gálová

MATEŘSKÁ ŠKOLA – V listopadu přijel do naší mateřské školy kou-
zelník Waldini. Jeho vystoupení bylo  poutavé, atraktivní, plné kouzel 
a triků, které děti s úžasem sledovaly. Nakonec nám každému ,,vy-
čaroval“ zvířátka i meče z nafukovacích balónků. Také nás navštívi-
lo divadélko JÓJO, tentokrát s pohádkou „Bílé přání.“ Pohádka byla 
doprovázena hudbou a zpěvem. Děti absolvovaly plavecký výcvik. 
Po dobu deseti týdnů od září do prosince každé úterý jezdily na pla-
vání do Lanškrouna. Odměnou jim bylo závěrečné hraní ve vodě a 
vysvědčení.  V prosinci se uskutečnilo čertovské dopoledne plné 
zábavy. Děti přišly přestrojené za čertíky a andílky. S napětím jsme 
očekávali příchod Mikuláše. Jeho návštěvu jsme si všichni hezky užili. 
Předvedli jsme mu, co všechno jsme se naučili, zazpívali jsme mu 

písničky, přednesli básničky. Ten nám zase přinesl balíčky s dobrůtka-
mi. Dodržovali jsme i tradice, proto jsme se i letos pustili do pečení. 
Linecké cukroví s marmeládou se nám opravdu povedlo. Naše děti 
jsou hodné, pozorné, které nemyslí jen samy na sebe. Donesly paml-
sky i pro zvířátka v lese. Do krmítka pak přisypaly pro ptáčky zrníčka. 
Děti se velmi těšily i na Ježíška v MŠ. Povídaly si o něm, poslouchaly 
koledy, zpívaly vánoční písně, kreslily a vyráběly, aby si tak zpříjemnily 
chvíle prožité v adventním čase. A konečně se dočkaly! Zazvonil zvo-
neček a Ježíšek přinesl dětem krásné dárky, na které přispěli i rodiče 
a maminky přinesly cukroví, aby všichni společně ochutnali - děkuje-
me! Všem přejeme krásné Vánoce a šťastný nový rok.
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OZNÁMENÍ

Na letišti se opět otevřela restaurace, má nového provozního a těší 
se na vaši návštěvu. Restaurace bude otevřena denně. Každý den se 
budou připravovat meníčka, která se vydávají od 11:00 do 14:30. 
Meníčka si můžete objednat  na tel.: +420 608 470 545 den předem 
do 15:00. 
Dále máte možnost večeří a výběr z denní nabídky.  V týdnu vaříme 
do 20:00, v pátek a v sobotu do 21:00. V případě zájmu o pořádání 
soukromých akcí nás neváhejte informovat, rádi je pro vás připravíme.

Provozní doba:
Po   11:00 – 21:00
Út – Čt  11:00 – 21:00
Pá – So  11:00 – 22:00
Ne  11:00 – 21:00

NOVÁ RESTAURACE

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – v sobotu 7. 1. 2023 proběhne 
již 23. ročník tradiční Tříkrálové sbírky. Zapojit se můžete 
nejen darem, který pomáhá lidem v nouzi, ale také aktiv-
ně jako dobrovolníci. Pojďte s námi koledovat. Nezáleží 
na věku, důležité je nadšení a chuť pomáhat. Koledníci 
Tříkrálové sbírky jsou skuteční králové! Mají odvahu a 
přinášejí dobro a radost do života ostatních. Tříkrálová 
sbírka Vás potřebuje a my Vám děkujeme za pomoc a 

ochotu! Každá koruna pomáhá. Jednoduše z pohodlí do-
mova můžete poslat tříkrálový příspěvek přímo Charitě 
Moravská Třebová pomocí QR kódu a podpořit tak lidi 
v nouzi v Moravské Třebové a jejím okolí. Koordinátor: 
Iva Kopřivová, tel.: +420 731 608 323, e-mail: iva.ko-
privova@mtrebova.charita.cz. www.mtrebova.charita.cz 
www.trikralovasbirka.cz
 


